УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений в

Указ Главы Республики Крым

от 27 февраля 2015 года  № 54-У

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от  10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьѐй 65 Конституции Республики Крым

постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от  27 февраля  2015 года

№ 54-У  «О мерах по противодействию коррупции в Республике Крым»

следующие изменения:

в подпункте «б» пункта 2 после слов «(долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых

финансовых активов, цифровой валюты»;

в подпункте «г» пункта 7 после слов «(долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых

финансовых активов, цифровой валюты»;

в подпункте «г» пункта 16 приложения 2 после слов «(долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами

«, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Крым              С. АКСЁНОВ

г.Симферополь,

28 мая 2021 года

№ 122-У